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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny o
obracającym się cylindrze zewnętrznym i
obracającym się tłoku, umieszczonym wa-
hliwie w tym ostatnim i wodzonym w bęb¬
nie tłokowym. W myśl wynalazku niniej¬
szego koniec wewnętrzny tłoka prowadzany
jest przez narządy prowadnicze, umocowa¬
ne na tarczy śffodkoweij pustego bębna tło¬
kowego, a mianowicie po obu sitronach jego
osi obrotu, a tłok sam jeist tak długi, iż we
wszystkich położeniach prowadzony jest
przez obydwa wzmiankowane narządy j>ro-
wadnicze. Drugi koniec tłoka, jak to już
wspomniano powiyżej, łączy się przegubo¬
wo z cylindrem. W ten sposób cały nacisk
na tłok przenosi isiię bezpośrednio na obra¬
caj jacy się cylinder i za pośreidmiictwem na¬
rządów prowadniczych —i na łożyska bęb¬

na, podczas gdy miejsce usziczelnienia, w
którem tłok przechodzi przez bęben tłoko¬
wy, pozostaje całkowicie nieobciążone. Bę¬
ben tłokowy można wobec tego zbudować
jako bęben denkośaienny i w rafcie potrze¬
by z tworzywa lekkiego, nie obawiając się
przytem zatarcia się tłoka w miejscu, w
którem ten pmzechodizi przez ściankę bębna.
Okoliczność, że bęben posiada ścianki cien¬
kie i zbudtawamy ^jest z tworzywa lekkiego,
stanowi szczególną korzyść w maszynach
szybkobieżnych.

Na załączonym rysunku uwidoczniono
przykład wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia maszynę w przekroju DE na
fig 2, a fig. 2 — w przekroju wzdłuż AC na
Kg. L

W płaszcizu zewnętrznym / mieści się



^ bęben e, obracający się wraz z płaszczem
/ otraz łopatką i, umocowaną jednym swym
końcem w płaszczu /, drugim zaś przesuwa¬
jącą się w prowadnicy krążkowej, umie¬
szczonej we wnętrzu z bębna tłokowego e.

Płaszcz, zewmętrzny / z pokrywami g, g1
i bęben e leżą mimośrodowo względem sie¬
bie i obracają się 'każdy dookoła swej osi
geometrycznej.

Wał a osadzony jest nieruchomo w do¬
wolnej ramie i pcsiada wydrążenie, przez
które środek prężmy dostaje się do bębna
tłokowego, skąd znów pnzez otwór o prze¬
chodzi do przestrzeni roboczej.

Cylinder / obraca się na wale a za po¬
średnictwem łożyska kulkowego 6. Nieru¬
chomy czop c (posiada na swym końcu łoży¬
sko kulkowe d o potocznej powierzchni ku
lisjtej; należy bowiem zabezpieczyć bębno¬
wi e swobodę ruchów na wypadek możliwej
nierównoległości osi bębna icylisudlra. Pier¬
ścienie /, P-, przyciskane słaibemi sprężyna¬
mi, zapewniają szczelność cylindra we^
wnętrznego. Płytki /, m uszczelniają łopat¬
kę przy ściankach podczas jej ślizgania się
w bębnie i przyciskanie są sprężynami k.

Ruch odbierany jest od wału h, leżące¬
go współosiowo z wałem a.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna o tłoku obrotowym i obra¬
cającym silę cylindrze zewnętrznym* w któ¬
rym zamocowany jest ;wahliwie tłok w po¬
staci łopatki, wodzony wewnątrz bębna tło¬
kowego, znamienna tern, że tłok (i) prowa-
dlzoiny jest zapomocą umieszczonych we¬
wnątrz bębna narządów prowadniczych,
dzięki czemu ciśnieniie, wywierane na tłok,
przenosi się częściowo na jeglo punkt opar¬
cia w cylindrze zewnętrznym, częściowo
zaś na narządy prowadnicze, a powierzch¬
nie uszczelniające/m/ bębna pozostają od¬
ciążone.

2. Maszyna o tłoku obrotowym we¬
dług zaJsitifz. 1 \lub 2, zinamienina tern, że czę¬
ści fm, ł), odgryWiĄJąice rolę usizczelnienia
między cylinsdrem izewnętrznym i bębnem
tłokowym z jednej strony i (między tym o-
sta/tnim i tłokiem z drugiej strony, są doci¬
skane sprężynami.

Claude Marius Drevet.
Zasitejpca: M# Skrizypkowski,

rzecznik patentowy.
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